Kryetari i bashkise, sipas relacionit te pergatitur nga Drejtoria e Buxhetit dhe Drejtoria e 
Arsimit, Kultures, Rinise, Sportit dhe Komuniteteve Fetare, i propozon Keshillit Bashkiak te 
shqyrtoje ne perputhje me aktet ligjore dhe te vendose: 

1. Miratimin e perdorimit te fondit prej 5,024,923.98 (pesemilion e njezet e kater mije e 
nenteqind e njezet e tre pike nentedhjeW e tete) leke te perfituar nga Granti i Bazuar ne 
Performance per bashkite per vitin 2025 per: "Blerjen e mjeteve didaktike per pajisjen 
e institucioneve te arsimit parashkollor (kopshteve) ne territorin e Bashkise Durres. 

2. Ky fond dote financohet ne vleren 2,247,191.01 (dymilion e dyqind e dyzet e shtate 
mije e nje qind e nentedhjete e nje pike zero nje) leke nga buxheti i shtetit dhe ne vleren 
2,777,732.97 (dymilion e shtate qind e shtatedhjete e shtate mije e shtateqind e tridhjete 
e dy pike nentedhjete e shtate) leke eshte financim i huaj. 

3. Ngarkohen Drejtoria e Buxhetit, Drejtoria e Arsim, Kultures, Rinise, Sporteve dhe 
Komuniteve Fetare, Drejtoria Ekonomike dhe Drejtoria Ekonomike per zbatimin e 
ketij projektvendimi 

Analiza Financiare/ Buxheti total/natyra e financimit (te ardhurat e veta, transferta etj):